[bookmark: _GoBack]

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 марта 2021 г. N 45

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ЧИСТОГО ДОХОДА В СТОИМОСТНОМ
ВЫРАЖЕНИИ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛУЧЕННЫХ В ЛИЧНОМ ПОДСОБНОМ
ХОЗЯЙСТВЕ ПЛОДОВ И ПРОДУКЦИИ НА 2021 ГОД

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 05.04.2003 N 44-ФЗ "О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи", постановлением главы администрации Новосибирской области от 09.02.2004 N 51 "О нормативе чистого дохода от реализации полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции" постановляю:
Утвердить прилагаемые нормативы чистого дохода в стоимостном выражении от реализации полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции на 2021 год.

А.А.ТРАВНИКОВ

Утверждены
постановлением
Губернатора Новосибирской области
от 09.03.2021 N 45

[bookmark: P24]НОРМАТИВЫ
ЧИСТОГО ДОХОДА В СТОИМОСТНОМ ВЫРАЖЕНИИ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ
ПОЛУЧЕННЫХ В ЛИЧНОМ ПОДСОБНОМ ХОЗЯЙСТВЕ
ПЛОДОВ И ПРОДУКЦИИ НА 2021 ГОД

	N п/п
	Структурная единица личного подсобного хозяйства
	Единица измерения
	Норматив чистого дохода в стоимостном выражении от реализации полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции, в месяц (руб.)

	1
	Корова (дойная)
	1 голова
	585,25

	2
	Крупный рогатый скот (молодняк)
	1 голова
	166,6

	3
	Свиньи
	1 голова
	58,33

	4
	Овцы
	1 голова
	45,58

	5
	Козы
	1 голова
	212,25

	6
	Лошадь
	1 голова
	100,00

	7
	Кролики
	1 голова
	8,75

	8
	Куры
	1 голова
	9,16

	9
	Утки
	1 голова
	13,50

	10
	Гуси
	1 голова
	13,75

	11
	Индюки
	1 голова
	14,50

	12
	Пчелы
	1 улей
	111,25